部長会議の概要

１ 開催日時：平成１９年１月１６日（火）８：４５～９：１０
２ 開催場所：プレゼンテーションルーム
３ 出席者：知事、副知事、出納長、各部長等
４ 欠席者：なし
５ 議事概要：以下のとおり
  （●議題提出部説明・回答、☆意見・質問）

（重要情報共有化）

議題１：平成１８年の県内における治安情勢について（警察本部）

●資料１に基づき説明

☆ 今後、信号機の設置状況は改善されるのか。
● 設置要望を精査した上で、財政当局の理解を得ながら、必要な箇所に一基でも多く

設置してまいりたい。
☆ 三重県で死亡事故が多く発生する原因は何か。
● 決定的な理由を見出すことは困難であるが、都市が串団子状に点在する地理的な要

因のほか、全体的に自動車の走行速度が早いことなどが挙げられる。
今後も「３Ｓ（シルバー・酒・シートベルト）＋スピード」を重点として諸対策を

講じてまいりたい。
☆ 過去の例から見ると、老人会による事故現場への実地調査や白バイを活用した事故

抑止活動が効果的であった。

議題２：三重県会計規則運用方針について（出納局）

●資料２に基づき説明
☆ 内容は、総務省の指導も得て、全国でも先進的なレベルの高い内容となっている。

各所属長が会計責任者となるので、指導・監督の徹底をお願いしたい。

以上